Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 09.06.2021 № 31Б

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ от 17.08.2020 № 84Б
 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В целях приведения приказов Финансового управления города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Внести в приказ от 17.08.2020 № 84Б «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня его принятия
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Финансового управления
города Волгодонска							   С.В. Пивоварова

Приказ вносит
Главный специалист –юрист

Приложение
к приказу Финансового управления
города Волгодонска
от 09.06.2021 № 31Б

[bookmark: P34]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Финансового управления
города Волгодонска от 17.08.2020 № 84Б
«Об утверждении типовых форм соглашений (договоров)
о предоставлении из местного бюджета грантов в форме
субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

1. В приложении 1 «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:
1) в преамбуле после слов «именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________________________________________,»
                (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество
                    (при наличии) лица, представляющего Получателя,
                                    или уполномоченного им лица)
дополнить      словами         «с     согласия      законного       представителя
___________________________________________________________ <2.1>,»;
          (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, являющегося
                         законным представителем Получателя)
2) дополнить сноской 2.1 следующего содержания:
«<2.1> Указывается в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации заключение соглашения Получателем возможно только с согласия его законных представителей.»;
3) в пункте 1.1 после слов «гранта в форме субсидии (далее - грант) на» дополнить словом «(за)»;
4) пункт 1.1.1 дополнить сноской 4.1 следующего содержания:
«<4.1> Пункт 1.1.1 предусматривается в случае, если Правилами предоставления гранта предусмотрено предоставление гранта в целях реализации проектов (мероприятий).»;
5) дополнить пунктом 1.1.2 следующего содержания:
«1.1.2. в целях денежного поощрения за достигнутые результаты (далее - грант за высокие достижения): _______________________________ <6.1>.»;
                                                      (указание конкретного результата,
                                                              за достижение которого
                                                              предоставляется грант)
6) дополнить сноской 6.1 следующего содержания:
«<6.1> Пункт 1.1.2 предусматривается в случае, если Правилами предоставления гранта предусмотрено предоставление гранта в целях финансовой поддержки физических лиц, проявивших выдающиеся способности или высокие достижения в определенной сфере деятельности, в том числе в области науки, культуры, образования, искусства и спорта.»;
7) сноску 7 дополнить предложением следующего содержания: «Пункт 1.2 предусматривается в случае, если грант предоставляется на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, определенных Правилами предоставления гранта.»;
8) сноску 13 дополнить предложением следующего содержания: «Пункт 3.2.2.1 не предусматривается в случае, если перечисление гранта осуществляется единоразово.»;
9) сноску 15 дополнить словами «, а также в случаях предоставления гранта за высокие достижения, правила предоставления которого не предусматривают затраты, источником финансового обеспечения (возмещения) которых является грант»;
10) сноску 20 дополнить предложением следующего содержания: «Пункт 4.1.5.1 не предусматривается в случаях предоставления гранта за высокие достижения.»;
11) пункт 4.1.7 дополнить сноской 24.1 следующего содержания:
«<24.1> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1, а также в случае, если это установлено Правилами предоставления гранта.»;
12) пункты 4.3.6 и 4.3.7 дополнить сноской 40.1 следующего содержания:
«<40.1> Пункты 4.3.6 и 4.3.7 не предусматриваются в случаях предоставления гранта за высокие достижения.»;
13) пункт 4.3.10 дополнить сноской 44.1 следующего содержания:
«<44.1> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1, а также в случае, если это установлено Правилами предоставления гранта.»;
14) пункт 7.4.4 изложить в следующей редакции:
«7.4.4. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Соглашения в случае уменьшения __________________________
                                                                                         (ОМС г. Волгодонска)
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление гранта, приводящего к невозможности предоставления гранта в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;»;
15) дополнить пунктом 7.4.5 следующего содержания:
«7.4.5. __________________________________________________ <57>;»;

16) Раздел VIII изложить в следующей редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон<61>

	Сокращенное наименование
_________________________________
(ОМС г. Волгодонска)
	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование _____________________
                    (ОМС г. Волгодонска)
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет
	Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный (корреспондентский) счет
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором после заключения соглашения (договора) будет открыт лицевой счет

»;
17) дополнить сноской 61 следующего содержания:
«<61> Реквизиты Получателя, являющегося физическим лицом, не указываются в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации наличие соответствующих реквизитов не предусмотрено.»;
18) раздел X изложить в следующей редакции:

«IX. Подписи сторон

	Полное и сокращенное (при наличии) наименования
____________________
(ОМС г. Волгодонска)
	Полное и сокращенное (при наличии) наименования Получателя
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Получателя <62>

	_________/
(подпись)
	___________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	________/
(подпись)
	____________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	________/
(подпись)
	_____________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

»;
19) дополнить сноской 62 следующего содержания:
«<62> Предусматривается в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации заключение соглашения Получателем возможно только с согласия его законных представителей.».
2. В приложении 2 «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:
1) пункт 7.4.4 изложить в следующей редакции:
«7.4.4. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Соглашения в случае уменьшения __________________________
                                                                                               (ОМС г. Волгодонска)
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление гранта, приводящего к невозможности предоставления гранта в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;»;
2) дополнить пунктом 7.4.5 следующего содержания:
«7.4.5. ________________________________________________ <57>;».

И.о. начальника Финансового управления
города Волгодонска							С.В. Пивоварова